او اقداماتی رادیکال را سرلوحه کار خود قرار می دهد که بعضی از آنها بی شباهت به کارهای انقلابیون اولیه انقلاب کبیر فرانسه و یا

بازنگری به بازنویسی این بخش از تاریخ ایران و نقش آفرینان آن زمانه - از جمله سیدضیاء الدین طباطبایی - منجر شود.

این سند را هم آقای عطا آیتی از آرشو وزارت جنگ فرانسه تهیه و ترجمه کرده است.

\*\*\*

ساعت شش بامداد روز ۲۵مه ۱۹۲۱م [۵ خرداد ۱۳۰۰]، رئیس الوزرای ایران، سید ضیاء الدین طباطبایی به اتفاق همکار ارمنی خود ابهکیان، سوار اتومبیلی شدند که باید آنها را با اسکورت به مرز ایران و عراق منتقل کند. نزدیک بود، هر دوی آنها به حکم سردار سپه که از جانب شاه تحریک شده بود، در قزوین و آيا [سلطان آباد دستگیر شوند.